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POLIISIN NEUVOTTELUKUNNAN KOKOUS 1/2026

Aika ja paikka:

14.4.2026 klo 13:00
Jyväskylän poliisiasema, Urhonkatu 1, 40100 Jyväskylä, Auditorio 3 krs

Läsnä

Mikko Masalin, poliisipäällikkö
Markus Välimäki, esikuntapäällikkö
Harri Nojonen, ylikomisario
Mikko Porvali, komisario
Jari Lindholm, komisario
Matti Haavisto, ylikonstaapeli 
Heli Leinonkoski, Jyväskylän kaupunki 
Laura Kinnunen, johdon sihteeri 

Tampere, Kirsi Kaivonen, puheenjohtaja

Akaa, Aimolahti, Jukka
Hankasalmi, Pyöriä, Keijo
Hämeenkyrö, Mäkelä, Timo, varajäsen  - video
Ikaalinen, Rinne, Pipsa  - video 
Joutsa, Kuitunen, Martti  
Juupajoki, Pöytäkivi, Sanna  - video 
Jyväskylä, Kalenius, Tapani  
Jyväskylä, Kokko, Heidi  
Jyväskylä, Selin, Jaakko, varapuheenjohtaja 
Jämsä, Tilkustenmäki , Mikko   - video 
Kangasala, Heinämäki, Matti  - video 
Kannonkoski, Vesterinen, Reijo  - video 
Keuruu, Tulonen, Arto  
Kihniö, Ojala, Janne  - video 
Kinnula , Pelkonen, Esko  - video 
Kivijärvi, Tobiasson, Heikki  
Konnevesi, Hedman, Henri  
Kuhmoinen, Järvinen, Heljä  
Laukaa, Tarvainen, Mauno  
Lempäälä, Lahtinen, Jarkko   
Luhanka, Jaakkola, Teuvo  
Multia, Peurakumpu , Teppo  
Muurame, Imppola, Aki  
Mänttä-Vilppula, Lehtinen, Arto  - video 
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Orivesi, Vihusaari, Kimmo  
Parkano, Kuha, Tommi, varajäsen 
Petäjävesi, Harju-Kivinen, Raija  
Pihtipudas, Tiainen, Marko  
Punkalaidun, Rantanen, Pertti  
Pälkäne, Hirmukallio, Tom  - video 
Ruovesi, Kivi, Marko  
Saarijärvi, Lessman, Riikka, varajäsen 
Sastamala, Sunnari, Jarmo  - video 
Tampere, Backman, Henri  - video 
Tampere, Jyrkkä, Kimmo  - video 
Tampere, Turkia, Pasi  
Toivakka, Kilpeläinen, Marko  
Uurainen, Haaksluoto, Petri  
Valkeakoski, Nieminen, Niina  - video 
Vesilahti, Salo, Tanja, varajäsen 
Viitasaari, Vehniäinen, Hannu  
Virrat, Hänninen, Mikko  - video 
Ylöjärvi, Ruuska , Tuire  - video 
Äänekoski, Ruotsalainen, Seppo   

Poissa

Hämeenkyrö, Soukko, Tarja
Karstula, Rautiainen, Markku
Kyyjärvi, Uusisalo, Maija
Nokia, Boström-Vesola, Heidi
Parkano, Myllymäki, Klaus
Pirkkala, Hyttinen, Juha
Saarijärvi, Kristiansson, Arvo
Tampere, Ahonen, Rimma
Urjala, Talvitie, Anne
Vesilahti, Suoniemi, Susanna

1  Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13:00. 

2  Poliisipäällikön ajankohtaiskatsaus / poliisipäällikkö Mikko Masalin 

Poliisipäällikkö Masalin kävi lyhyesti läpi poliisilaitoksen ajankohtaisia asioita. Viime vuo-
den tilastoissa Sisä-Suomen poliisilaitos on pärjännyt hyvin muun muassa toimintaval-
miusaikojen suhteen. 2025 osoitettu talouskehys riitti eikä säästötoimia tarvittu, mutta
ylimääräistä ei myöskään jäänyt. Henkilöstöresursseissa ylitettiin arvioitu kehys ja vuo-
den lopussa pystyttiin rekrytoimaan odotettua enemmän lisäväkeä. Kuluvalle vuodellekin
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on osoitettu lisäresursseja operatiiviseen toimintaan, mutta osa näistä toteutettiin jo
viime vuoden puolen rekrytointien yhteydessä. 

Yleinen julkisen talouden tilanne on edelleen tiukka ja Poliisihallitus on osoittanut poliisi-
laitoksille säästövelvoitteita. Toimet kohdistuvat tuki- ja hallintotoimintaan, josta tulee lä-
hivuosina säästää 4 henkilötyövuotta. Sisä-Suomen poliisissa tämä ei tule tarkoittamaan
irtisanomisia, vaan säästöt saavutetaan luonnollisten poistumien ja töiden uudelleenjär-
jestelyiden kautta. Säästövelvoitteita on osoitettu myös muihin menoihin, kuten postitus-
kuluihin. 

Yleinen toimintaympäristö on edelleen muutoksessa ja se näkyy myös poliisin arjessa.
Rikosilmoitusten määrä kasvoi viime vuonna noin 10 %, mikä tarkoittaa noin 5000 uutta
tutkittavaa juttua. Nousua on nähty myös alkuvuodesta eivätkä osoitetut lisäresurssit
pysy kasvuvauhdissa mukana. VH-sektorilla näkyvät MT- ja päihdeongelmien lisääntymi-
nen, mikä vaikuttaa partioiden tehtävämäärien lisääntymiseen, erityisesti useita partioita
sitovissa pitkäkestoisissa tehtävämäärissä. Sisä-Suomen poliisilaitoksessa seurataan
Drone-ilmiön kehitystä, mutta toistaiseksi vaikutusta ei poliisilaitoksen alueella juuri ole. 

Poliisihallitus on antanut alkuvuodesta poliisilaitoksille ohjaavan kirjeen koskien poliisi-
asemaverkon uudistushanketta. Sisä-Suomen alueella toimenpiteet koskevat Kangas-
alan, Saarijärven sekä Virtojen poliisiasemia. Poliisiasemalakkautuksia ei ole kuitenkaan
tiedossa, vaan kyseessä on asemien toiminnan tarkastelut ja uudelleenjärjestelyt. Vaih-
toehtoja tutkintaan yhdessä Poliisihallituksen kanssa niin toiminnallisesta kuin kustan-
nussäästöjenkin näkökulmasta. 

3  Jyväskylän järjestyksenvalvonnan pilotti / kom. Porvali Mikko & kom. Lindholm Jari,
Heli Leinonkoski, Jyväskylän kaupunki 

Jyväskylän järjestyksenvalvonnan pilotin taustalla vaikutti saatu palaute keskustan rau-
hattomuudesta. Yleisesti koettiin, että keskusta-alueella tapahtuu paljon häiriökäyttäyty-
mistä, mikä vaikutti alueen palveluntarjoajien asiakaskuntiin. Poliisilla on lakiin perustuva
velvollisuus priorisoida tehtäviään, eikä poliisi siksi kykene yksin suorittamaan jatkuvaa
valvontaa keskusta-alueella. 

Jyväskylän kaupunki perusti syksyllä 2024 työryhmän ratkomaan keskusta-alueen turval-
lisuuteen liittyviä ongelmia. Työryhmän tehtävänä oli hahmottaa tekijät ja tehdä konkreet-
tisia lyhyen ja pitkän aikavälin toimenpide-ehdotuksia kuntalaisten turvallisuuden ja viih-
tyvyyden tunteen lisäämiseksi. 

Laki yksityisistä turvallisuuspalveluista (28 §) mahdollistaa järjestyksenvalvonnan järjes-
tämisen pykälän osoittamilla alueilla poliisin avuksi. Näistä Jyväskylän ydinkeskustassa
on esimerkiksi seuraavia alueita tai tiloja, joihin tilanhaltija voi hakea luvan järjestyksen-
valvontaan: 

- terveyden- tai sosiaalihuollon toimipisteitä;
- työ- ja elinkeinotoimisto;
- kauppakeskuksia;
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- liikenneasemalle.

Jyväskylä on erityisen suotuinen kohde tämänkaltaiselle pilottihankkeelle sen keskustan
rakenteen vuoksi. Keskusta-alue on tiivis ja sen ympäristössä on lähekkäin edellä esitet-
tyjä alueita, joihin järjestyksenvalvontaa voidaan laillisesti kohdentaa. Alueiden läheisyys
mahdollistaa myös joustavan liikkumisen alueiden välillä. Järjestyksenvalvojat eivät voi
valvoa yleistä järjestystä tai turvallisuutta toimialueensa ulkopuolella. 

Suoritettu pilotti on saanut positiivista palautetta niin siviilihenkilöiden kuin palveluntarjo-
ajienkin puolelta. Pilotti on herättänyt paljon kiinnostusta niin muissa isoissa kaupunki-
keskuksissa kuin myös mediassa. Huomionarvoista on, että kaikkien kaupunkien ra-
kenne ei tue samankaltaista kokeilua em. lainkohdan (LYTP 28 §) sisällön vuoksi. Pilotin
alussa saatiin jonkin verran epäilevää ja negatiivistakin palautetta, mutta käytännön va-
kiinnuttua negatiivinen palaute loppui. 

Yhteiskunnallisessa keskustelussa voisi olla ajankohtaista tarkastella 28 §:ssä eriteltyjä
paikkamäärittelyjä ja niiden mahdollisia laajennustarpeita. 

Power Point esitys pöytäkirjan liitteenä. 

4  Tepo-katsaus / ylikonst. Haavisto Matti

TEPO tulee sanoista Terrori Pommi. Jokaisella HÄKE-alueella on oltava TEPO-ryhmä,
Sisä-Suomen poliisilaitoksella on yksi, jonka henkilöstö on jaettu Tampereelle ja Jyväs-
kylään. Toimivaltuus tulee räjähdelaista (laki vaarallisten kemikaalien ja räjähteiden kä-
sittelyn turvallisuudesta). Räjähteitä saa hävittää vain ne, jotka tuntevat niiden ominai-
suudet, hävittämismenetelmät ja turvallisuustoimenpiteet. Suurin osa päivittäisestä toi-
minnasta on räjähteiden noutokuljetuksia sekä näiden hävittämisiä. Sisä-Suomen alu-
eella normaalitoiminnassa räjähdetehtäviä on noin 250/300 vuodessa. Näihin ei lueta
poliisin järjestämiä erityiskeräyksiä. Vuonna 2025 keräykset järjestettiin Pirkanmaalla ja
Keski-Suomessa. Keräyksissä saatiin kerättyä:  

− Pirkanmaa 
o R-aineet 46 kg
o Aseet 264 kpl
o PV:n ammus, kranaatti 7 kpl
o 222 noutopaikkaa

− Keski-Suomi
o R-aineet 47 kg
o Aseet 197 kpl
o PV:n ammus, kranaatti 12 kpl
o 239 noutopaikkaa

TEPO-ryhmän tehtäviä ovat muun muassa terroripommien torjunta, pommiuhkaukset,
räjähteiden noudot sekä räjäytystyömaan valvonnat. Räjähdysaineet on jaettu sotilas-,
siviili ja omatekoisiin räjähteisiin. Puolustusvoimien kanssa tehdään yhteistyötä sotilasrä-
jähteiden osalta, joista tieto kulkee poliisin kautta puolustusvoimille. Omatekoiset
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räjähteet aiheuttavat eniten vaaratilanteita. Räjähdysaineet ovat lähtökohtaisesti myrkylli-
siä eikä niitä tule käsitellä ilman suojavarusteita. Myös pullopommit ovat yleisiä ja esi-
merkiksi nuorison suosiossa. Näissä pohjana on painereaktio ja aineina on voitu käyttää
myös syövyttäviä aiheita, joita on vaikea silmämääräisesti tunnistaa ei-syövyttävistä. 

Armovuosi-keräykset: lain mukaan henkilö, jolla ei ole lupaa pitää asetta tai räjähdettä
hallussa, voi ilman rangaistusta luovuttaa luvallisen aseen, räjähteen tai erityisen vaaral-
lisen ammuksen poliisille. Menettely vaatii omaehtoisen ilmoittamisen. Tämän lisäksi po-
liisilaitos järjestää ajoittain keskitetyt keräykset, kuten edellä esitetty. 

TEPO-esitys pöytäkirjan liitteenä. 

5  Operatiivinen katsaus / ylikom. Harri Nojonen

Ajankohtaisena ilmiönä ovat fanikulttuuriin liittyvät ilmiöt. Häiriökäyttäytyminen ja katso-
moväkivaltatapaukset ovat kasvussa. Poliisi joutuu varautumaan entistä enemmän urhei-
lutilaisuuksiin, muun muassa jääkiekko- ja jalkapallo-otteluihin. Tampereen uusi Tamme-
lan stadion vetää paikalle isoja tapahtumia ja Jyväskylässä on käynnissä vastaavanlai-
nen rakennushanke. Käytännössä poliisin tehtäväkenttään kuuluvat pääasiassa yleisillä
paikoilla tapahtuva valvonta ja tapahtumanjärjestäjä vastaa valvonnan järjestämisestä
itse tapahtuma-alueella. On kuitenkin huomioitava häiriökäyttäytymisen ”valuminen” ylei-

sille paikoille. Sisä-Suomen poliisilaitoksen johto järjesti yhteistyötapaamisen Pirkan-
maan alueen suurimpien seurojen johtohenkilöiden kanssa. Kokous sujui hyvässä hen-
gessä. 

Tänä vuonna poliisin strategian mukaisesti jatketaan koulupoliisitoimintaa, josta on saatu
positiivista palautetta. Online-oppitunnit mahdollistavat laajan tavoitettavuuden lasten ja
nuorten keskuudessa. Poliisin näkyvyys sosiaalisessa mediassa on saanut positiivista
palautetta. 

Poliisi tehostaa yleisten paikkojen valvontaa erityisesti Tampereen ja Jyväskylän kes-
kusta-alueilla. Tähän liittyy myös tehostettu huumaisaine- ja häiriövalvonta. Nuorten
osalta valvontaa keskitetään erityisesti koulujen päättäjäisviikonloppuun. Päihdevalvon-
taa kohdennetaan myös liikennevalvonnan yhteyteen. 

Lämpenevät säät tuovat mukanaan myös sähköpotkulaudat sekä mopot. Poliisi valvoo
sähköpotkulautojen lainmukaista käyttöä (mm. henkilöiden määrä laudoilla, liikenne-
sääntöjen noudattaminen) ja seuraa mopomiittejä erityisesti viikonloppuisin. 

Operatiivinen katsaus pöytäkirjan liitteenä. 

6  Muut asiat

Tietoon ei ole tullut muita asioista. Puheenjohtaja avasi vapaan keskustelun. 

Pihtiputaan edustaja nosti esiin jatkuvan häiriökäyttäytymisen erityisesti viikonloppuina.
Häiriköinti saattaa jatkua koko yön. Poliisia on ollut vaikea saada paikalle. 
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Vastattiin, että Keski-Suomen liikenneryhmä kiertää maakuntien alueilla määrätysti, vali-
tettavasti priorisointi saattaa estää partioiden pääsyn oikeana aikana alueelle. Poliisi-
päällikkö muistuttaa, että poliisille on aina hyvä saattaa tieto häiriköinnistä, vaikka partio
ei ehtisi juuri käsillä olevaan tilanteeseen mukaan. Ilmoitukset kirjataan poliisille ja näin
valvontaa pystytään suunnittelemaan. 

Kivijärvellä ollaan tyytyväisiä poliisin viimeaikaiseen näkyvyyteen alueella. 
Poliisissa oli kokeilussa Harvaturva-pilotti, joka on kuitenkin tältä erää päättynyt. Kuiten-
kin yhteistyötä eri poliisilaitosten välillä jatketaan edelleen ja Häke valitsee lähimmän
partion 50 km alueella. Tämä koskee erityisesti kiireellisiä A- ja B-hälytystehtäviä.  

Tiedusteltiin kuinka poliisin näkökulmia ja tarpeita voidaan tuoda esiin esimerkiksi lain-
säädännönmuutostarpeita punnittaessa? 
Poliisilaitokset eivät suoraan tee tällaista vaikuttamista, mutta poliisilaitoksen johto tapaa
säännöllisesti kansanedustajia sekä ministereitä, jolloin käydään keskustelua ajankohtai-
sista asioista ja alueiden tilanteesta. Poliisihallitus valmistautuu tuleviin hallitusneuvotte-
luihin keräämällä esityksiä yhteistyössä poliisilaitosten kanssa. 

Tiedusteltiin, kuinka vanhempia pystyttäisiin osallistamaan enemmän lasten ja nuorten
ongelmakäyttäytymiseen ja ennen kaikkea ennaltaehkäisyyn. 
Poliisi tekee tiivistä yhteistyötä kaupunkien ja kuntien sosiaalitoimen kanssa. Poliisilla on
myös lainmukainen ilmoitusvastuu. Lastensuojeluilmoitus tehdään aina kun alle 18-vuo-
tias on tehnyt rikoksen, käyttää päihteitä tai on muuten lastensuojelun tarpeessa. Sisä-
Suomen poliisilla on myös oma EET-ryhmä, jonka tehtäväkenttään kuuluu nimenomai-
sesti ennalta estävä työ. 

Kokouksen jälkeen johdon sihteeriltä tiedusteltiin vielä poliisin uutiskirjeestä. Tiedustel-
tiin, onko tällaista vielä käytössä ja olisiko sitä mahdollista saada tilattua sähköpostiin.
Poliisilaitoksen viestintä lähettää tarkemmat tiedot neuvottelukunnan varsinaisille sekä
varajäsenille. Halukkaat voivat tilata uutiskirjeen jatkossa sähköpostiin. 

7  Seuraava kokous  

Seuraava kokous järjestetään syksyllä 2026 Tampereella. Poliisilaitos toimittaa ennakko-
tiedon, kun päivämäärä on saatu kalentereihin. 

Johdon sihteeri ilmoittaa myös aikataulun aihetoiveiden toimittamiselle. Aihetoiveet toimi-
tetaan keskitetysti neuvottelukunnan puheenjohtajalle tai varapuheenjohtajalle. 

8  Kokouksen päättäminen                                                                    

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15:00. 
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Kirsi Kaivonen, puheenjohtaja

Laura Kinnunen, sihteeri

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 27.04.2026 klo
10:10. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

Liitteet

Järjestyksenvalvonnan pilotti -esitys
TEPO-esitys 
Operatiivinen katsaus

Jakelu

Varsinaiset jäsenet
Paikalla olleet varajäsenet
Acta

Tiedoksi

Jäsenkuntien ja -kaupunkien kirjaamot

Sisä-Suomen poliisilaitos
Hatanpään valtatie 16, PL 147, 33101 Tampere
kirjaamo.sisa-suomi@poliisi.fi
Puhelin 0295 440 131, Faksi 0295 411 994, poliisi.fi 




